
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO DIREKTORIAUS 

1994 M. GEGUŽĖS 3 D. ĮSAKYMO NR. 11 „DĖL PATENTINIŲ PARAIŠKŲ 

PADAVIMO, EKSPERTIZĖS IR PATENTŲ IŠDAVIMO“ PAKEITIMO 

 
2014 m. rugsėjo 25 d. Nr. 3R-44 

Vilnius 

 
P a k e i č i u Patentų paraiškų padavimo, ekspertizės ir patentų išdavimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro direktoriaus 1994 m. gegužės 3 d. 
įsakymu Nr. 11 „Dėl Patentinių paraiškų padavimo, ekspertizės ir patentų išdavimo“:  

1. Išdėstau 3 punktą taip: 

„3. Už patento paraiškos padavimą, patento išdavimą ir kitus VPB atliekamus veiksmus 
mokami mokesčiai Lietuvos Respublikos mokesčių už pramoninės nuosavybės objektų registravimą 

įstatymo nustatytais atvejais ir tvarka.“ 
2. Išdėstau 44 punkto antrąją pastraipą taip: 
„Prašyme turi būti nurodoma, kas taisoma ar pildoma. Su taisymu ar pildymu susijusi 

anksčiau paduota paraiška pateikiama pagal šių taisyklių 40 ir 41 punktų reikalavimus. Duomenys 
apie mokesčių sumokėjimą pateikiami pagal šių taisyklių 131 punktą.“ 

3. Išdėstau 88 punkto antrąją pastraipą taip: 
„Papildomas mokestis turi būti sumokėtas ir duomenys apie mokesčio sumokėjimą pagal šių 

taisyklių 131 punktą VPB turi būti pateikti per 16 mėnesių nuo paraiškos padavimo datos, arba, 

jeigu prašoma suteikti prioritetą, – nuo prioriteto datos. Jeigu patento paraišką prašoma paskelbti 
anksčiau, papildomas mokestis turi būti sumokėtas ir duomenys apie mokesčio sumokėjimą VPB 

turi būti pateikti likus ne mažiau kaip 2 mėnesiams iki patento paraiškos paskelbimo datos.“ 
4. Išdėstau XVI skirsnį taip: 

„XVI SKIRSNIS. MOKESČIAI 

 

„130. Mokestį už patento paraiškos padavimą pareiškėjas privalo sumokėti ir duomenis apie 

mokesčio sumokėjimą pateikti VPB per 1 mėnesį nuo patento paraiškos padavimo datos. 
131. Duomenys apie mokesčių sumokėjimą pateikiami VPB prašyme ar dokumente 

nurodant mokesčio sumokėjimą patvirtinančius duomenis, arba pateikiant tai patvirtinančius 

dokumentus (jų kopijas).  
Nurodant mokesčių sumokėjimą patvirtinančius duomenis, turi būti nurodyta mokesčio 

sumokėjimo data, pavedimo numeris, mokėtojo duomenys (vardas, pavardė ar pavadinimas). 

Mokėjimo pavedime privalo būti nurodytas įmokos kodas, konkretus veiksmas, už kurį yra 
mokamas mokestis. Jeigu vienu pavedimu mokami mokesčiai už kelis veiksmus, jie visi turi būti 

išvardyti pavedime ir bendra pavedimo mokestinė suma turi atitikti atskirų mokesčių dydžių sumą. 
Jeigu iš pavedimo turinio ir kitų aplinkybių (nėra pateiktas prašymas ar kiti dokumentai) 

VPB negali nustatyti, už kokius veiksmus yra sumokėtas mokestis, arba jeigu yra sumokėti per 

maži mokesčiai, nepripažįstama, kad mokestis sumokėtas tinkamai. VPB gali prašyti ištaisyti 
trūkumus, jeigu jie susiję su mokesčių paskirties ar dydžio paskirstymu, jeigu pavedime mokėta už 

kelis veiksmus.“ 
5. Išdėstau 197 punktą taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„197. Mokestis už paraiškos padavimą sumokamas per šių taisyklių 130 punkte nurodytą 

terminą. Duomenys apie mokesčio sumokėjimą pateikiami pagal šių taisyklių 131 punkto 
reikalavimus.“ 

6. Išdėstau 219 punktą taip: 
„219. Kartu su prašymu pateikiami dokumentai, įrodantys veiksmo, dėl kurio prašoma tęsti 

paraiškos nagrinėjimą, atlikimą, ir duomenys apie mokesčio už termino pratęsimą sumokėjimą 

pagal šių taisyklių 131 punktą.“ 
7. Išdėstau 227 punktą taip: 

„227. Pareiškėjas, patento savininkas ar jų atstovai, prašydami įrašyti pakeitimą paraiškoje 
ar Patentų registre, turi sumokėti nustatytą mokestį ir pateikti šiuos dokumentus ar duomenis:“ 

8. Išdėstau 227.3 papunktį taip: 

„227.3. duomenis apie mokesčio sumokėjimą pagal šių taisyklių 131 punktą;“ 
9. Išdėstau 236 punktą taip: 

„236. VPB Paraiškų priėmimo ir dokumentų valdymo skyrius gautam tiesiogiai arba paštu, 
arba elektroniniu būdu teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka prašymui suteikia gavimo datą. 
Gavus prašymą patikrinama, ar pateikti visi dokumentai ar duomenys, ir ar jie atitinka šių taisyklių 

reikalavimus:“ 
10. Išdėstau 236.3 papunktį taip: 

„236.3. duomenys apie mokesčių sumokėjimą – šių taisyklių 131 punkto reikalavimus;“ 
11. Išdėstau 247 punktą taip: 
„247. Patentas neišduodamas, nors patento paraiška buvo paskelbta VPB oficialiame 

biuletenyje, jeigu nustatytu laiku nebuvo sumokėtas mokestis už patento išdavimą ir pagal šių 
taisyklių 131 punktą nebuvo pateikti duomenys apie mokesčio sumokėjimą.“ 

12. Išdėstau 256 punktą taip: 
„256. Paskelbus patento paraišką, pareiškėjui arba jo atstovui ekspertas išsiunčia pranešimą, 

kad turi būti sumokėtas mokestis už patento išdavimą. Mokestis turi būti sumokėtas ir VPB pagal 

šių taisyklių 131 punktą turi būti pateikti duomenys apie mokesčio sumokėjimą už patento išdavimą 
per 3 mėnesius nuo patento paraiškos paskelbimo datos.“ 

13. Išdėstau 257 punkto pirmąją pastraipą taip: 
„257. Gavus duomenis apie mokesčio už patento išdavimą sumokėjimą, VPB priima 

sprendimą išduoti patentą. Priėmus sprendimą išduoti patentą VPB įrašo išradimą į patentų registrą, 

paskelbia patento bibliografinius duomenis ir išradimo apibrėžtį VPB oficialiame biuletenyje, ir per 
3 mėnesius nuo sprendimo priėmimo dienos išduoda patentą.“ 

14. Išdėstau 266 punktą taip: 
„266. Metų mokesčio už patento galiojimą sumokėjimas turi būti patvirtinamas VPB 

pateikiant duomenis apie mokesčio sumokėjimą pagal šių taisyklių 131 punktą.“ 

15. Išdėstau 270 punktą taip: 
„270. Prie prašymo pridedami duomenys dėl termino praleidimo (dokumentai, 

susirašinėjimo medžiaga ir pan.), jeigu tokių yra, ir duomenys apie mokesčio sumokėjimą pagal šių 
taisyklių 131 punktą. Kartu su prašymu pateikiami dokumentai, įrodantys veiksmo, dėl kurio 
prašoma atkurti teises, atlikimą.“ 

16. Išdėstau 273 punkto trečiąją pastraipą taip: 
„Prie prašymo pridedami duomenys dėl termino praleidimo priežasčių (dokumentai, 

susirašinėjimo medžiaga ir pan.), jeigu tokių yra, ir duomenys apie mokesčio sumokėjimą pagal šių 
taisyklių 131 punktą.“ 

17. Išdėstau 274 punkto trečiąją pastraipą taip: 

„Prašymas pateikiamas laisva forma. Prašyme turi būti nurodoma, kada buvo kreiptasi į 
užsienio patentų tarnybą dėl anksčiau paduotos paraiškos patvirtintos kopijos gavimo, ir pridedami 

tai patvirtinantys dokumentai. Prašymas turi būti pasirašytas pagal šių taisyklių 4.6 punkto 
reikalavimus. Prie prašymo pridedami duomenys apie mokesčio sumokėjimą pagal šių taisyklių 131 
punktą.“ 

18. Išdėstau 278 punktą taip: 



3 

 

„278. Kad teisės perdavimas būtų įrašytas į Patentų registrą, viena iš teisės perdavimo 

sutarties šalių turi VPB pateikti šiuos dokumentus ir duomenis:“ 
19. Išdėstau 278.3 papunktį taip: 

„278.3. duomenis apie mokesčio sumokėjimą (šių taisyklių 131 punktas);“ 
20. Išdėstau 285 punktą taip: 
„285. Gavus prašymą, per 1 mėnesį patikrinama, ar pateikti visi dokumentai ir duomenys, ir 

ar jie atitinka šių taisyklių reikalavimus:“ 
21. Išdėstau 285.3 papunktį taip; 

„285.3. duomenys apie mokesčio sumokėjimą – šių taisyklių 131 punkto reikalavimus;“ 
22. Išdėstau 293 punktą taip: 
„293. Duomenys apie licencinę sutartį įrašomi į Patentų registrą vienos iš licencinės sutarties 

šalių prašymu, jeigu VPB pateikiami šie dokumentai ir duomenys:“ 
23. Išdėstau 293.3 papunktį taip: 

„293.3. duomenys apie mokesčio sumokėjimą (šių taisyklių 131 punktas);“ 
24. Išdėstau 303 punktą taip: 
„303. Gavus prašymą, per 1 mėnesį patikrinama, ar pateikti visi dokumentai ir duomenys, ir 

ar jie atitinka šių taisyklių reikalavimus:“ 
25. Išdėstau 303.3 papunktį taip: 

„303.3. duomenys apie mokesčio sumokėjimą – šių taisyklių 131 punkto reikalavimus;“ 
 
 

 
L. e. direktoriaus pareigas Žilvinas Danys   



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras 0, Kalvarijų g. 3,
LT-09310 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro direktoriaus
įsakymas „Dėl Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro
direktoriaus 1994 m. gegužės 3 d. įsakymo Nr. 11 „Dėl patentinių
paraiškų padavimo, ekspertizės ir patentų išdavimo“ pakeitimo“

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-25 Nr. 3R-44
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-25 Nr. 2014-12855
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-09-25 Nr. 12120

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Želvys, Skyriaus vedėjas, Teisės ir tarptautinių reikalų

skyrius
Sertifikatas išduotas ARŪNAS ŽELVYS, Lietuvos Respublikos valstybinis patentų

biuras LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-09-24 14:23:51
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-03-12 - 2017-03-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žilvinas Danys, l.e.p.
Sertifikatas išduotas ŽILVINAS DANYS, Lietuvos Respublikos valstybinis patentų

biuras LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-09-25 08:43:21
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-09-25 08:43:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-10-29 - 2016-10-28
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Valstybinis patentų biuras - Į. k.
188708943 LT", sertifikatas galioja nuo 2014-01-22 iki 2015-01-
22
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema @vilys, versija 2.43.27

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-09-26)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5378e40044f711e4ba35bf
67d0e3215e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-09-26 00:04:01 TAIS


